



NYKTERHETSRORELESENS
BILDNINGSVERSAMHET

NBVs verksamhetsplan 2017-2019

NBV, Nyktterhetsrörelsens Bildningsverksamhet, får människor och idéer att växa.

Vår verksamhet bygger på fritt och frivilligt deltagande i vårt folkbildningsarbete. Vi vilar sedan 1894 på våra grundläggande idéer om helnyktterhet, demokrati och bildning för alla.

NBV är ett partipolitiskt obundet och religiöst neutralt studieförbund. Vi arbetar på uppdrag av våra medlemsorganisationer och verksamheten möjliggörs främst av tusentals ideella cirkelledare och föreningsfunktionärer samt med stöd från stat, kommun och landsting.

Vår verksamhet bygger på uppdrag av våra medlemsorganisationer och på statens fyra syften för stöd till folkbildningen.

Grundläggande idéer

NBVs verksamhet bygger på en grundläggande idé om helnyktterhet, demokrati och bildning för alla.

NBV har som utgångspunkt att varje människa i samverkan med andra växer genom folkbildning

NBV erbjuder människor att få en ökad kunskap, att få ta del av kulturupplevelser och att få möta nyktterhetsrörelsens idéer i en inkluderande miljö.

Utifrån alla människors lika värde och rätt att uttrycka sina åsikter ger NBV möjligheter och verktyg för organisering och föreningsbildning.



NYKTERHETSRORELESENS
BILDNINGSVERSAMHET

Statens mål och fyra syften

NBVs verksamhet bedrivs inom ramen för Statens mål och fyra syften.

Statens mål

- folkbildningen ska ge alla möjlighet att tillsammans med andra öka sin kunskap och bildning för personlig utveckling och delaktighet i samhället.

Statens fyra syften med statsbidrag till folkbildningen

- stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin
- bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald människor att påverka sin livssituation och skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen
- bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och utbildningsnivån i samhället
- bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet

Arbetsområden

NBV finns över hela landet och verksamheten varierar beroende på lokala förutsättningar. Gemensamt för all verksamhet är att den ska ge alla deltagare kännedom om NBVs grundläggande idéer.

Vårt folkbildningsarbete fokuserar på tre områden: nykterhet och livsstil, delaktighet, inflytande och makt samt utveckling av föreningsliv, nätverk och grupper.

Nykterhet och livsstil

Att ta ställning och att arbeta för nykterhet är grundläggande för NBV. Tillsammans med våra medlemsorganisationer är vi en samhällskraft med unik erfarenhet och kompetens. Vårt arbete syftar till att lyfta fram värdet av en helnykter livsstil, sprida kunskap om och öka medvetenheten kring alkohol-, narkotika- och andra beroenderelaterade frågor samt att arbeta för en bättre folkhälsa. Idag råder en alkoholnorm, en förväntan, om att vuxna i många sammanhang ska konsumera alkohol och att de som ibland eller alltid avstår från alkohol blir ifrågasatta för sina val. Alkoholnormen och alkoholkulturen behöver synliggöras och utmanas då den är ett avgörande hinder att ta ställning för en helnykter livsstil.

Dessa effekter har vi uppnått 2019

- NBV har främjat en helnykter livsstil genom att tillsammans med nykterhetsrörelsen etablerat begreppet alkoholnormen.
- NBV har ökat kunskapen hos våra deltagare om betydelsen av en restriktiv alkohol- och narkotikapolitik.

Delaktighet, inflytande och makt

Genom folkbildningen får människor kunskap och verktyg för att påverka samhället och därmed sin egen situation. NBV är den naturliga mötesplatsen där människor och idéer växer.

Dessa effekter har vi uppnått 2019

- NBVs studiecirkeldeltagare upplever att de har kunskap och verktyg för att påverka sin egen situation och att vara aktiva medborgare.
- NBV är en tydlig förespråkare och förebild i arbetet för ett mångkulturellt samhälle och bedriver mer verksamhet där en mångfald av människor och kulturer möts.

Utveckling av föreningsliv och grupper

Föreningsformen är ett betydelsefullt sätt för människor att mötas och utvecklas. Att vara aktiv medlem i en förening ger möjlighet att påverka den egna livssituationen och även kraft att förändra samhället. Vi arbetar i första hand med föreningar och grupper. Vårt folkbildningsarbete utvecklar både nykterhetsrörelsens föreningsliv och möter nya gruppers behov av att organisera sig.

Dessa effekter har vi uppnått 2019

- Med kunskap och bildning har NBV skapat förutsättningar för våra medlemsorganisationers och nya gruppers behov av föreningsutveckling.
- Underrepresenterade grupper av människor i samhället, i till exempel socioekonomiskt utsatta områden, har genom NBV tillsammans med våra medlemsorganisationer fått möjligheter och förutsättningar för organisering och föreningsbildning som de annars inte haft.

Verksamhetsutveckling

NBV har en bra balans mellan kvantitet och kvalitet. Vi använder våra samlade resurser för ett starkt utvecklingsarbete. Som en hjälp i arbetet att behålla folkbildningens särart och pedagogiska styrka finns NBVs kvalitetsregler som innehåller anvisningar för den bidragsberättigade folkbildningsverksamheten. NBV har även ett program för egenkontroll av verksamheten och arbetar kontinuerligt med risk- och väsentlighetsanalys.

Dessa effekter har vi uppnått 2019

- NBV har en stadig ökning av studieverksamheten mätt i studiecirkeltimmar och antalet unika deltagare. NBV är därmed det fjärde största studieförbundet mätt i studietimmar.
- NBVs verksamhet följer NBVs kvalitetsregler. Alla nya cirkelledare har fått introduktionssamtal och 75 % av alla aktiva cirkelledare har deltagit i cirkelledarutbildning.



NYKTERHETSRORELSENS
BILDNINGSVERSAMHET

Ett tydligt och synligt NBV

NBV vill nå fler människor. Vi synliggör NBVs grundläggande idéer och strukturer både internt och externt. Ett internt arbete med att skapa NBVs vision genomförs.

Detta har vi uppnått 2019

- NBVs anställda och förtroendevalda känner sig förankrade i och arbetar utifrån NBVs vision och värdegrund.
- NBVs deltagare förstår och inspireras av NBVs vision och värdegrund.

Om dokumentet

NBVs verksamhetsplan innehåller ett antal effektmål för verksamheten som beskriver vad NBV ska uppnå under verksamhetsperioden (tre kalenderår). Målen gäller för såväl avdelningar som för förbundet. Effektmålen bryts ned i övergripande resultatmål som gäller för hela förbundet och avdelningarna upprättar sina respektive resultatmål. Resultatmålen innehåller svar på hur effektmålen ska uppnås. De ska vara specifika, mätbara, accepterade, realistiska och tidsatta. Resultatmålen är budgetstyrande och fastställs årligen av förbunds- och avdelningsstyrelserna. Arbetet med att ta fram resultatmål sker i samverkan med medlemsorganisationer, avdelningsstyrelser och personal.